

Prot. 10433 del 31.01.2020

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi, 37 – 36100 Vicenza

Direttore: Dott. Giorgio Miotto

Oggetto: Fornitura di n. 1 Densitometro osseo a raggi X con tecnologia DEXA (Dual Energy X-ray Absorptiometry) da destinare all'UOC di Medicina Nucleare del Distretto Est dell'Azienda Ulss n. 8 Berica – ID SINTEL: 120613404 – CIG: 817686741C - CHIARIMENTI

DOMANDA: In riferimento al paragrafo 11. Campionatura del Disciplinare di Gara, si chiede conferma che la dicitura campionatura da espletarsi in una fornitura in conto visione dell'apparecchiatura oggetto di gara per un massimo di 6 giorni in uno dei centri indicati dalla U.L.S.S. Berica 8 sia un refuso, poiché trattandosi di apparecchiatura a Raggi X sarebbe necessario attendere almeno 30 giorni per l'autorizzazione da parte delle autorità competenti, previa comunicazione agli enti interessati. In caso non si tratti di refuso, si chiede la possibilità di indicare un sito di riferimento, nella regione Veneto, presso cui far visionare l'apparecchiatura in configurazione analoga a quella offerta.

Risposta: Si conferma che la campionatura potrà essere richiesta a discrezione della Commissione Giudicatrice, previa richiesta formale da parte dell'Ulss 8 Berica. Nel caso in cui fosse richiesta la campionatura, questa potrà eseguita presso un centro indicato dalla Ditta proponente, dove presente il prodotto in configurazione quanto più simile alla proposta.

DOMANDA: In riferimento al paragrafo 8 "Assegnazione della fornitura - punto a) qualità" del Disciplinare di Gara, relativamente alla sezione 2 Prestazioni ed efficienza del sistema: si chiede conferma che all'interno del punto "tempo di esecuzione della scansione vertebrale", il tempo richiesto faccia riferimento alla scansione morfometrica (T4-L4) e non alla scansione lombare (L1-L4), in quanto già esplicitato nel punto "tempo di esecuzione di scansione lombare singola e cumulativa".

Risposta: Si conferma.

DOMANDA: In riferimento al paragrafo 8 "Assegnazione della fornitura - punto a) qualità" del Disciplinare di Gara, relativamente alla sezione 3 "sistema di acquisizione ed elaborazione", "presenza di software della gestione dei dati generati dal modello Hologic Discovery QDR, operativo, nonché quelli generati da analoghe apparecchiature in dotazione alla AULSS8" si chiede conferma che il software richiesto gestisca sia i dati che le immagini generati dal sistema Discovery in uso, al fine di garantire la possibilità di rianalizzare gli esami precedentemente acquisiti (ad esempio modificando le dimensioni dei box di analisi) per garantire una totale riproducibilità e confrontabilità dei parametri diagnostici. In attesa di cortese riscontro porgiamo cordiali saluti

Risposta: Si conferma.

Il Direttore del Servizio
(Dott. Giorgio Miotto)